1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N° 52/2020/PRAE/UFRR – RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES E
DISCENTES PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS DO PROJETO DE EXTENSÃO ALÔ VESTIBULANDO
DA UFRR - 2020.

O PRÓ- REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA - PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, em consonância o Plano de
Desenvolvimento Institucional – PDI/ 2016-2020, nos termos da Resolução nº 001/2017-CUni, de 26
de janeiro de 2017; da Resolução nº 005/2017 – CUni, que cria e aprova as normas sobre as bolsas
de extensão, torna pública a retificação do Edital para seleção de docentes e discentes de
graduação para atuarem como bolsistas do Projeto de Extensão “Alô Vestibulando da UFRR”,
promovido pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão (PRAE).

Onde se lê:

11. CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

DESCRIÇÃO DATA LOCAL

Publicação do Edital 28 de agosto No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Prazo para impugnação do Edital

31 de agosto

Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br
ou na sala 421 da DIREX, bloco IV/UFRR;

Inscrições

01 a 04 de setembro

Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br
ou na sala 421 da DIREX, bloco IV/UFRR;

Homologação das inscrições
08 de setembro

No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Interposição de recursos ao Resultado da
homologação das inscrições

09 de setembro

Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br
ou na sala 421 da DIREX, bloco IV/UFRR;

Resultado final da homologação das inscrições
10 de setembro

No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Análise curricular (docentes e discentes)
11 de setembro

Comissão Avaliadora

Avaliação da apresentação da videoaula de
01(um) minuto

11 de setembro
Comissão Avaliadora

Publicação do Resultado Preliminar da análise
curricular e do vídeo

14 de setembro
No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Interposição de recursos ao Resultado
Preliminar da análise curricular e do vídeo

15 de setembro
Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br

Resposta da Interposição de recursos ao
Resultado da análise curricular e do vídeo

16 de setembro
Em http://www.ufrr.br/prae

Publicação do Resultado final
16 de setembro

Em http://www.ufrr.br/prae

mailto:seletivo.prae@ufrr.br
mailto:seletivo.prae@ufrr.br
mailto:seletivo.prae@ufrr.br

 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

 Leia-se:

11. CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

DESCRIÇÃO DATA LOCAL

Publicação do Edital 28 de agosto No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Prazo para impugnação do Edital

31 de agosto

Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br
ou na sala 421 da DIREX, bloco IV/UFRR;

Inscrições

01 a 09 de setembro

Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br
ou na sala 421 da DIREX, bloco IV/UFRR;

Homologação das inscrições
10 de setembro

No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Interposição de recursos ao Resultado da
homologação das inscrições

11 de setembro

Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br
ou na sala 421 da DIREX, bloco IV/UFRR;

Resultado final da homologação das inscrições
14 de setembro

No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Análise curricular (docentes e discentes)
15 de setembro

Comissão Avaliadora

Avaliação da apresentação da videoaula de
01(um) minuto

15 de setembro
Comissão Avaliadora

Publicação do Resultado Preliminar da análise
curricular e do vídeo

16 de setembro
No link da PRAE: http://www.ufrr.br/prae

Interposição de recursos ao Resultado
Preliminar da análise curricular e do vídeo

17 de setembro
Envio para o e-mail: seletivo.prae@ufrr.br

Resposta da Interposição de recursos ao
Resultado da análise curricular e do vídeo

18 de setembro
Em http://www.ufrr.br/prae

Publicação do Resultado final  18 de setembro

Em http://www.ufrr.br/prae

Boa Vista-RR, 04 de setembro de 2020.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão- PRAE/UFRR

Portaria N. 220/GR, de 11/03/2020

mailto:seletivo.prae@ufrr.br
mailto:seletivo.prae@ufrr.br
mailto:seletivo.prae@ufrr.br